KOMUNA E PEJES

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE
ose
PERMIRESIM I GABIMIT

Sipas Nenit 53 t¢ Ligjit Nr. Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

Puné O Furnizim O Shérbime

[Pérkujtese: Nése ndonjé pérmirésim i gabimit ose informacion shtese shpije ne njé ndryshim
rrénjésor té kushteve té parashikuara né njoftimin origjinal te kontratés me njé influencé mbi
parimin e trajtimit té barabarté dhe né objektivin e prokurimit konkurrues, do té jeté e nevojshme

zgjatja e afateve fillimisht te parapara |

Data e pérgatitjes te kétij njoftimi: 03.07.2024

Nr i Prokurimit 635-24-6773-5-1-1

Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né¢ GJUHET:

Shqip Serbisht Anglisht

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA E PEJES

Adresa Postare: Hasan Prishtina, PN

Qyteti: Pejé Kodi postar: 30000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: MILOT GASHI Telefoni: 038 200 43405
Email: Milot.r.gashi@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet): https://kk.rks-gov.net/peje/

NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues: (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne
njoftimin origjinal te kontratés)

023 Ndertimi i kanaleve te ujitjes ne fshatrat e Komunes se Pejes LOT 1- Ndertimi i kanaleve te ujitjes
ne fshatrat; Baran i ulet,Baran i Eperm,Rrahijet,Callapek,Kosuriq,Penda e Vranocit dhe Broliqit
LOT 2- Ndertimi i kanaleve te ujitjes ne fshatrat; Loxhe Vragoc,Doberdol dhe Graboc LOT 3-




Ndertimi i kanaleve te ujitjes ne fshatrat; Pavlan,Gllavicqice,Ramun,Leshan dhe Kligine LOT 4-
Ndertimi i kanaleve te ujitjes ne fshatrat; Trestenik,Nabergjane,Llabjan,Dardania II1I,Ruhot dhe
Nakull LOT 5- Ndertimi i kanaleve te ujitjes ne fshatrat; Ozdrim,Dubove,fshatrat e Podgurit dhe
ndertimi i murreve te pendes se Vragocit

I1.1.2) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne njoftimin
origjinal te kontratés)

Ndertimi i kanaleve te ujitjes ne fshatrat e Komunes se Pejes LOT 1- Ndertimi i kanaleve te ujitjes ne
fshatrat; Baran i ulet,Baran i Eperm,Rrahijet,Callapek,Kosuriq,Penda e Vranocit dhe Broliqit LOT
2- Ndertimi i kanaleve te ujitjes ne fshatrat; Loxhe Vragoc,Doberdol dhe Graboc LOT 3- Ndertimi i
kanaleve te ujitjes ne fshatrat; Pavlan,Gllavicqice,Ramun,Leshan dhe Kligine LOT 4- Ndertimi i
kanaleve te ujitjes ne fshatrat; Trestenik,Nabergjane,Llabjan,Dardania I1I,Ruhot dhe Nakull LOT 5-
Ndertimi i kanaleve te ujitjes ne fshatrat; Ozdrim,Dubove,fshatrat e Podgurit dhe ndertimi i murreve
te pendes se Vragocit

I1.1.3) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP): (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne
njoftimin origjinal te kontratés)
45000000-7

NENI III: PROCEDURA

I11.1) LLOJI I PROCEDURES
I11.1.1) Lloji i procedurés (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne njoftimin origjinal te kontratés)
E hapur
O E kufizuar
[0 Konkurruese me negociata
] Kuotim i ¢cmimit

111.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
I11.2.1) Data e publikimit té njoftimit origjinal té kontratés:

NENI IV: INFORMACIONET PLOTESUESE

1V.1) KY NJOFTIM PERFSHINE

Pérmirésim Informata shtesé O
Njoftim pér kontrate & Njoftim pér dhénie kontrate O

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nése
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te pérmirésohen apo te shtohen, ju
lutem gjithmoné ofroni nenet pérkatése & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal

IV.2.1) Modifikimi i informatave Publikimi né webfagen e KRPP-sé [1 | Té dyja O
origjinale té dorézuara nga nuk éshté né pérputhje me informatat
Autoriteti Kontraktues origjinale té dorézuara nga Autoriteti
Kontraktues




IV.2.2) Né njoftimin origjinal

O Né dokumentet e tenderit

O Té dyja

IV.2.3) Teksti i cili duhet té pérmirésohet/shtohet né njoftimin origjinal (nése aplikohet)

Vendi 1 tekstit 1 cili duhet té
modifikohet:

Neé vend té:

Eshté :

Kapaciteti teknik dhe profesional

Pér (LOT-1) & (LOT -5)
Kérkesa 2

Menaxheri i projektit - Nje
ingjinier bachelor
ndertimtaris-drejtimi hidro i
licencuar per menaxhmit te
resurseve ujore,sasi, cilesi dhe
shendet min.5 vite pervoje
pune pas diplomimt, Pér
(LOT-1) & (LOT -5)
Déshmia 2 Pér
Menaxherin e projektit
(inxhinieri) duhet te ket
Diplomen-kopje , me kontrat
apo parakontrat ne emer té
projektit- vendim pér
Projektmenagjer i vulosur dhe
nenshkruar nga Kompania si
dhe CV e nénshkruar nga veté
inxhinieri .si dhe certifikaten

Kapaciteti teknik dhe profesional

Pér (LOT -4) Kérkesa 3

Té paraqitét stafi qé do té
angazhohet né kété projekt, té
cilét drejtpérdrejté jané
pérgjegjés né ekzekutimin e
punéve dhe né pérgjithési té
projektit duke pérfshiré edhe
stafin profesionale. -
Stafi teknik (PUNONJES) qé
do té kycet né projekt -
minimumi 10 punonjés, Pér
(LOT -4) Déshmia3  Lista
e punétoreve me para
kontrata minimum 10
punétoré ose me Liste té ATK-
sé,

Kapaciteti teknik dhe profesional

Pér (LOT -1) & (LOT -2)
(LOT -3) Kérkesa4 Lista
e paisjeve kerkohet te disponoj
me mjete pune, vegla dhe
pajisje qe nevojiten per pune
efikase gjate implementimit te
projektit. 1. Kamion minim
10 m3 min Icop 2. Mikser
Betonit min 1 cop 3. Bagera




min 2cop 4. Cilinder per
ngjeshje min 1cop, Pér (LOT
-1) & (LOT -2) (LOT -
3) Déshmia 4 Lista e
mjeteve duhet té dorézohet e
skanuar nga origjinali - e
nénshkruar dhe vulosur nga
O.E. Pajisjet té cilat
regjistrohen duhet té
déshmohen me librezén e
regjistrimi me validitet ,
ndérsa pajisjet tjera, OE
duhet ti déshmojé me njé
dokument pér pronésiné e tyre
(faturé, DUD etj).

Vémendje! Né rast se OE nuk
posedon ndonjé nga pajisjet e
kérkuara, duhet te ofrojé
marréveshjen pér marrjen me
gira té pajisjeve. Marréveshja
duhet te jeté né emér te kétij
projekti me validitet té
kohézgjatjes té késaj kontrate
e nénshkruar dhe vulosur nga
te dyja palét. Marréveshja
duhet te jeté e noterizuar — e
nénshkruar ndérmjet
qiradhénésit dhe qiramarrésit
né prezencé té noterit.

Kapaciteti teknik dhe profesional

Pér (LOT -4) Kérkesa 4
Lista e paisjeve kerkohet te
disponoj me mjete pune, vegla
dhe pajisje qe nevojiten per
pune efikase gjate
implementimit te projektit.

1. Grejder min.16 t min
1cop

2. Konteiner min 4 T,
min Icop 3. Kamion kiper
min Scop 4.

Ngarkues min 23T min
2cop 5. Auto pompé
pér beton min 1cop
6. Bager min 1.5t min

2cop 7. Cilindér
vibrues min 24T — min 1cop
8. Eskavator min 26 ton
min 2cop 9. Eskavator me
goma min 21 t min 2cop

10. Eskavator min 3.5t
min 1cop 11.

Kamion me Ving pesha
min e ngarkes se lejuar min
5.7 t - min 1cop, Pér (LOT -4)
Déshmia 4 Lista e
mjeteve duhet té dorézohet e
skanuar nga origjinali - e




nénshkruar dhe vulosur nga
O.E. Pajisjet té cilat
regjistrohen duhet té
déshmohen me librezén e
regjistrimi me validitet ,
ndérsa pajisjet tjera, OE
duhet ti déshmojé me njé
dokument pér pronésiné e tyre
(faturé, DUD etj).

Vémendje! Né rast se OE nuk
posedon ndonjé nga pajisjet e
kérkuara, duhet te ofrojé
marréveshjen pér marrjen me
qira té pajisjeve. Marréveshja
duhet te jeté né emér te kétij
projekti me validitet té
kohézgjatjes té késaj kontrate
e nénshkruar dhe vulosur nga
te dyja palét. Marréveshja
duhet te jeté e noterizuar — e
nénshkruar ndérmjet
qgiradhénésit dhe qiramarrésit
né prezencé té noterit.

Kapaciteti teknik dhe profesional

Pér (LOT -5) Kérkesa 4
Lista e paisjeve kerkohet te
disponoj me mjete pune, vegla
dhe pajisje qe nevojiten per
pune efikase gjate
implementimit te projektit. 1.
Kamion minim 10 m3
1,5 ton min 1cop 2. Mikser
Betonit min 1 cop 3. Bagera
min 2cop 4. Cilinder per
ngjeshje min 1cop
5.Eskavator me zingjir gome
me lopat rafshuese min 1cop,
Pér (LOT -5) Déshmia 4
Lista e mjeteve duhet té
dorézohet e skanuar nga
origjinali - e nénshkruar dhe
vulosur nga O.E. Pajisjet té
cilat regjistrohen duhet té
déshmohen me librezén e
regjistrimi me validitet ,
ndérsa pajisjet tjera, OE
duhet ti déshmojé me njé
dokument pér pronésiné e tyre
(faturé, DUD etj).
Vémendje! Né rast se OE nuk
posedon ndonjé nga pajisjet e
kérkuara, duhet te ofrojé
marréveshjen pér marrjen me
gira té pajisjeve. Marréveshja
duhet te jeté né emér te kétij
projekti me validitet té
kohézgjatjes té késaj kontrate
e nénshkruar dhe vulosur nga




te dyja palét. Marréveshja
duhet te jeté e noterizuar — e
nénshkruar ndérmjet
qiradhénésit dhe qiramarrésit
né prezencé té noterit.

(Shto nenin 1IV.2.3 sa here qe keni nevoje)




